PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	23 декабря 2013 года

	N
	163-р

О создании межведомственной комиссии по вопросам реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы

В целях создания и выполнения комплекса мер, направленных на организацию работы по социальной поддержке и реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также координации деятельности правоохранительных органов и организаций в проведении учета лиц, прибывших из мест лишения свободы, профилактики правонарушений среди этой категории граждан, их трудового, социально-бытового устройства и правовой адаптации:

1. Создать межведомственную комиссию при администрации Дивеевского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации Дивеевского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при администрации Дивеевского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 23 декабря 2013 года N 163-р
Состав
межведомственной комиссии при администрации Дивеевского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
1. Муреева Татьяна Ивановна – заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

2. Герасимова Елена Владимировна – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

3. Денискина Юлия Николаевна – заместитель председателя КУМИ Дивеевского района;

4. Нагайцева Валентина Ивановна – специалист 1 категории филиала № 3 (г. Арзамас) территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области (представитель в Дивеевском районе) (по согласованию);
5. Бабуркин Александр Васильевич – инспектор отдела по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского района;

6. Баксанов Михаил Юрьевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Дивеевский» (по согласованию);

7. Долгашева Галина Петровна – начальник отделения управления Федеральной миграционной службы по Нижегородской области в Дивеевском районе (по согласованию);

8. Котяшов Иван Николаевич – начальник Дивеевского отдела занятости ГУ СЗН г. Сарова (по согласованию);
9. Марагина Людмила Ивановна – директор комплексного центра социального обслуживания населения Дивеевского района (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 23 декабря 2013 года N 163-р
Положение
о межведомственной комиссии при администрации Дивеевского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
1. Межведомственная комиссия при администрации Дивееского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (далее – комиссия), является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие и согласованность деятельности всех органов и организаций Дивееского района в сфере социальной поддержки и реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы.

В своей работе комиссия взаимодействует с правоохранительными органами, отделами, управлениями администрации района, организациями всех форм собственности и общественными объединениями.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, Уставом Дивееского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- организация мероприятий по выполнению основных направлений политики в сфере социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы;

- организация эффективного взаимодействия и координации деятельности администрации Дивееского района и заинтересованных организаций по вопросам социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач рассматривает:
- комплекс мер, направленных на организацию системной работы по социальной поддержке и реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, в частности, профилактики правонарушений среди граждан, освободившихся из мест лишения свободы, их трудового, социально-бытового устройства, медицинского обслуживания, правовой и психологической адаптации;

- вопросы взаимодействия администрации Дивееского района и заинтересованных организаций по вопросам реализации политики в сфере социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание;
- эффективность благотворительной помощи в сфере социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание;

- ход реализации федеральных, областных законов, постановлений главы администрации Дивееского района по вопросам социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- заслушивать руководителей отделов, управлений, организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- запрашивать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- вносить главе администрации Дивееского района, в отделы и управления администрации района предложения, направленные на реализацию задач комиссии;

- привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей отделов, управлений, организаций, ученых и специалистов.

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель, который ежеквартально информирует главу администрации Дивееского района о работе комиссии.

Работа комиссии осуществляется по планам, утверждаемым председателем комиссии. Порядок работы комиссии определяется ее председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В случае отсутствия на заседании комиссии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

7. Решения комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний, которые утверждаются председателем комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от присутствующих членов комиссии.